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Tagasiside dokumenteerimise määruste muutmisele 
 
 
Täname võimaluse eest anda sisendit terviseministri määruste nr 53 ja nr 56 muutmisele. Meie 
hinnangul tuleks dokumenteerimist käsitleda terviklikult ja vaadata üle laiemalt 
dokumenteerimise põhimõtted, arvestades ka e-tervise strateegias kokku lepitud eesmärke -  
strateegia järgi on oluline, et tervishoiuinfosüsteem annaks inimestele parema ülevaate ja 
suurema kontrolli oma tervise üle ning et nutikad lahendused toetaksid ravi järjepidevust, 
kliiniliste protsesside täpsustamist ja spetsialistide tööaega.  
 
Esmalt on meie hinnangul vajalik osapooltega kokku leppida, mida täpselt ja millisel ulatuses on 
vajalik tänapäeval tervishoius dokumenteerida. Eriti teravalt on selle vajaduse esile toonud 
eelmise aasta lõpus jõustunud tervishoiuteenuse osutajate kohustusliku vastutuskindlustuse 
seadus (TOKVS). TOKVSi vaates oleks mõistlik kokku leppida dokumenteerimise detailsuses 
ning lihtsustada tervishoiu spetsialistidele sellele kuluvat aega ja energiat, kasutades olulisel 
määral juba süsteemis olemasolevaid andmeid, et vältida nende uuesti sisestamist ja seeläbi 
koormuse/aja suurenemist tervishoiutöötajatele ja vigade teket. Näiteks nõuab määrus täna 
tervishoiu spetsialistidelt neile mitteteadaoleva info nagu püsiva töövõime kaotuse protsendi, 
puude raskusaste ja riikliku pensioni liigi kandmist tervisekaardile. Kui need jäävad lisamata, siis 
kuidas see mõjutab TOKVSi valguses probleemi tõstatumisel teenuse osutajat, ei ole täna 
üheselt arusaadav. Ehk kokkuvõttes need andmed, mis on süsteemis olemas, võiks olla kantud 
otse süsteemide vahelise suhtlusena õigetele andmeväljadele ja nähtavad neile, kel see vajalik. 

Samuti soovime rõhutada vajadust liikuda dokumentide süsteemist andmete dokumenteerimise 
ja edastamise suunas, kus reeglid oleksid selged ja loogilised. On äärmiselt oluline, et 
kasutataks ühtseid loendeid ja klassifikaatoreid, et tagada järjepidevus ja arusaadavus kogu 
süsteemis. Lisaks, kui arvestada dokumenteerimise määruse ajakohasust, siis on oluline teha 
kindlaks, mis võimalused on kiirelt optimeerida dokumenteerimise protsessi, et 
tervishoiutöötajad saaksid keskenduda rohkem patsientide ravile, mitte andmete käsitsi 
sisestamisele. 
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Üks oluline aspekt, mida tuleks arvestada, on ka andmete liikumine reaalajas, et spetsialistid 
saaksid vajadusel kiiresti ja operatiivselt ligipääsu aegkriitilistele tervishoiuandmetele.  See on 
eriti oluline tagamaks sujuvat ja järjepidevat ravi, samuti kvaliteedi tagamiseks. Siinjuures tuleb 
tähelepanu pöörata IT arenduste tegemisega seotud kulude katmisele tervisekeskustes ja ka 
teistele tervishoiuteenuste osutajatele. 

Meie arvates oleks mõistlik kokku kutsuda töörühm, et arutada dokumenteerimise põhimõtteid 
ja lihtsustamise variante, mis aitaksid ellu viia ka e-tervise strateegia eesmärke. Oleme 
huvitatud ja valmis panustama ETTKLi poolt e-tervise strateegia elluviimisse ning valmis 
panustama töögrupides. 
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